Rua dos Guajajáras, 1707 - Bairro Barro Preto - CEP 30180-099 - Belo Horizonte - MG - www.defensoria.mg.def.br

EDITAL

EDITAL N.º 03/2025

RETIFICAÇÃO DO ANEXO I DO EDITAL
DE HABILITAÇÃO Nº 02/2025

A PRESIDENTA DO CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DE MINAS GERAIS , no uso de suas atribuições, tendo em vista a ocorrência de
erro material contido no ANEXO I do Edital Nº 02/2025, publicado em 08/04/2025,
RETIFICA a nominata preliminar dos pedidos de inscrição de pessoas ao cargo de Ouvidor(a)-
Geral da Defensoria Pública do Estado de Minas Gerais, para incluir o seguinte nome:
Marcelina Lúcia da Silva Liberato.

Registre-se e publique-se.

Belo Horizonte, 08 de abril de 2025

Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias
Presidenta do CSDPMG

ANEXO I

NOMINATA PRELIMINAR DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÃO DE PESSOAS AO
CARGO DE OUVIDOR(A)-GERAL DA

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

1. Alexandre Carvalho
2. Alexandre Magno Dias Costa Júnior
3. Aline Cristyelle de Freitas Silva
4. Ana Flávia Gonçalves de Oliveira
5. Ana Paula de Menezes Araújo
6. Ângela Gama Dias De Oliva
7. Anna Raquel Cardoso Freitas
8. Arthur Henrique Martins Lopes
9. Avelin Rosana Rolim Correia de Oliveira
10. Brenna Veras Costa Marques

Edital 0527541         SEI 9990000001.000624/2025-70 / pg. 1

11. Brennda Souza Ferreira
12. Camila Chaves Carneiro
13. Camilla Raysa de Linhares Pinto
14. Carina Jesus Santos
15. Carlos Adriel Martins Ferreira
16. Carlos Augusto Gomes de Moraes Salles
17. Carlos Pereira da Silva Dantas
18. Carlos Renato Behamduni Anderson
19. Carolina Santos Ferreira de Lemos
20. Caroline Kelly da Silva Oliveira
21. Caroline Silva Costa
22. Cristiano Vieira Machado
23. Danúbia Porfírio Rodrigues
24. Délio das Graças Gandra
25. Denise Vieira Furtado de Garcia e Castro
26. Diogo Victor Gomes Hudson
27. Duilliam Nascimento Santos
28. Edlaine Kelly da Silva Soares
29. Eduardo Campos Prosdocimi
30. Eduardo Martins de Lima
31. Elisângela Gomes Maranduba
32. Ester Antonieta Santos
33. Fernanda de Oliveira Lage
34. Gabriel de Sousa Rodrigues
35. Gabriel Leandro Rodrigues
36. Genoveva Martins de Moraes
37. Gildázio Alves dos Santos
38. Gustavo Henrique Neves Machado
39. Henrique Sabino de Oliveira
40. Hérlen Francisca Romão
41. Hudson da Silva Gonçalves
42. Hudson Fernandes Arcanjo Rafael
43. Ivanilda de Souza Oliveira
44. Jacqueline Aparecida de Paula Ferreira
45. James de Oliveira
46. Jaqueline Alvarenga Fernandes
47. Jéssica Lariza Souza da Silva
48. Jéssica Martins Dias Ferreira
49. Julia Ketlen Santos
50. Juliana Flavia Araújo Faria
51. Juliany Kíssia Batista Torres
52. Karen Michele Máximo Lemos
53. Kátia Ferraz Ferreira
54. Laís Azevedo de Oliveira
55. Laura Gabriela Oliveira Silva
56. Letícia Martins Silva
57. Levi Florencio Silva
58. Lindaires Rodrigues Ribeiro
59. Luciana de Fátima Eufrásio

Edital 0527541         SEI 9990000001.000624/2025-70 / pg. 2

60. Luciene
61. Luiz Joaquim Neto

62. Marcela Viviane Michelle Ferreira da Silva
63. Marcelina Lúcia da Silva Liberato
64. Marcilene Fernandes Pires
65. Maria Eduarda Alves De Souza
66. Maria Eduarda de Souza Uzai
67. Maria Jesus M. Ribeiro
68. Maria Teresa dos santos
69. Mariana Gomes Miranda
70. Mariana Perpétuo Braga
71. Marília Kíssila Alves Da Silva
72. Maristela Vieira Guerra da Silva
73. Marlon Daniel de Aquino
74. Nara Rodrigues dos Santos
75. Natália Bomfim Pereira Fontes
76. Nayara das Mercês Lúcio Fiuza
77. Nicolle Zeferino Rocha
78. Nísio Miguel Tôrres de Miranda
79. Pablo Henrique Machado Coleta
80. Rafael Marçal Valério
81. Raphael Ângelo De Freitas Nunes
82. Renata Coelho da Silva Domingos
83. Rodolfo Tadeu da Silva Martins
84. Rodrigo Xavier da Silva
85. Rosana de Carvalho Pereira Bastos
86. Rosimar da Silva
87. Sabrina Tôrres Lage Peixoto De Melo
88. Sara Soares Brandão
89. Talitha Rosália Campos Veneroso de Assis
90. Thacianna Santiago Baptista Saliba
91. Thais Pimenta Moreira
92. Tiago de Oliveira Melgaço
93. Vanízio Almeida Moreira Barbosa
94. Vitória Emília Salomon

Documento assinado eletronicamente por Raquel Gomes de Sousa da Costa Dias , Defensora Pública-
Geral, em 09/04/2025, às 11:26, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://defensoria.mg.def.br/portal-sei
informando o código verificador 0527541 e o código CRC 837391F1.

Edital 0527541         SEI 9990000001.000624/2025-70 / pg. 3

https://sei.defensoria.mg.def.br/sei/controlador_externo.php?%20acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=

9990000001.000624/2025-70 0527541v2

Edital 0527541         SEI 9990000001.000624/2025-70 / pg. 4

	Edital 0527541